
STAD BRUSSEL

Budget & Finances
Secrétariat central FIN

VILLE DE BRUXELLES

Begroting & Financiën
Centraal secretariaat FIN

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2501813 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 16/01/2023

Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering (17/11/2022) tot toekenning van een subsidie tot
financiering van de loonsverhoging van de personeelsleden van niveau C voor de periode van 01/01/2022 tot
31/12/2022.

De Gemeenteraad,

Gelet op het besluit dd. 17/11/2022 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering houdende de toekenning van een subsidie van
8.156.127,29 EUR aan de gemeenten ter gedeeltelijke financiering van de loonsverhoging van het personeelsleden van niveau C van
de gemeenten, de OCMW's, de verenigingen gevormd overeenkomstig de bepalingen van hoofdstuk XII van de organieke wet dd. 8
juli 1976 op de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn waarvan de raad van bestuur uit OCMW's bestaat, de openbare
ziekenhuizen waarvan de gemeenten het tekort ten laste nemen en de Berg van Barmhartigheid;

Overwegende dat deze weddeverhoging de personeelsleden van niveau C van de plaatselijke besturen motiveert om hun taken van
gemeentelijk nut goed uit te voeren;

Overwegende dat de financiële toestand van de betrokken plaatselijke besturen de toekenning van deze verhoging vaak in de weg
staat;

Overwegende dat deze subsidie is toegekend met het oog op de gedeeltelijke financiering, voor de periode van 1 januari tot 31
december 2022, van de verhoging van de weddeschalen van de personeelsleden van niveau C van de plaatselijke besturen met 3 %;

Gezien de betaling van deze subsidie krachtens artikel 3 van bovenvermeld besluit in twee schijven gebeurt : een voorschot van 70%
van het voor het dienstjaar 2022 toegekende totaalbedrag, na toepassing van de in artikel 2 bedoelde formule, zal tegen het einde van
2022 of bij het begin van 2023 worden overgeschreven op de bankrekening van de begunstigde gemeenten;

Gelet op het feit dat er door de administratieve vereenvoudiging, geen enkele schuldvordering voor het voorschot diende verstuurd te
worden dit jaar;

Overwegende dat het bedrag van het voorschot toegekend aan de Stad Brussel voor het jaar 2022, 772.650,64 EUR beloopt;

Gezien op het besluit dd. 17/11/2022 voorzien in de omzendbrief, verbindt de Stad Brussel zich ertoe het juiste quotum van het
voorschot en van het saldo door te storten aan het OCMW en de verenigingen opgericht overeenkomstig de bepalingen van
hoofdstuk XII van de organieke wet dd 8 juli 1976 op de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn waarvan de raad van
bestuur uit OCMW's bestaat, de openbare ziekenhuizen waarvan de gemeenten het tekort ten laste nemen en de Berg van
Barmhartigheid.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : Het voorschot van de subsidie, die volgens de hieronder vermelde verdeling moeten doorgestort worden, worden
goedgekeurd :
- 17.721,27 EUR op artikel 22/12403/43507 van de gewone begroting 2022 aan de Vastgoedregie van de Stadseigendommen;
- 276.586,34 EUR op artikel 22/83103/43507 van de gewone begroting 2022 aan het OCMW van Brussel;

Onderwerp : 

Nr DO : 112

12/01/2023 18:35    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2501813

- 9.675,06 EUR op artikel 22/52003/43507 van de gewone begroting 2022 aan de Berg van Barmhartigheid;
- 6.454,83 EUR op artikel 22/52003/43507 van de gewone begroting 2022 aan de vzw "Buurthuis(zen) - Centrum voor
maatschappelijke buurtanimatie";
- 10.447,79 EUR op artikel 22/52003/43507 van de gewone begroting 2022 aan de vereniging "De Brusselse Keukens";
- 1.463,50 EUR op artikel 22/52003/43507 van de gewone begroting 2022 aan de vereniging "Renobru";
- 83.916,79 EUR op artikel 22/87203/43507 van de gewone begroting 2022 aan de de Ziekenhuisvereniging van Brussel -
Universitair Kinderziekenhuis Koningin Fabiola;
- 364.733,60 EUR op artikel 22/87203/43507 van de gewone begroting 2022 aan de Ziekenhuisvereniging van Brussel - U.V.C. Sint-
Pieter;
- 113.919,12 EUR op artikel 22/87203/43507 van de gewone begroting 2022 aan de Ziekenhuisvereniging van Brussel - Instituut
Jules Bordet;
- 407.915,42 EUR op artikel 22/87203/43507 van de gewone begroting 2022 aan de Ziekenhuisvereniging van Brussel - U.V.C.
Brugmann;
- 2.703,35 EUR op artikel 22/87203/43507 van de gewone begroting 2022 aan het Universitaire Ziekenhuiscentrum Brussel.

Bijlagen :
Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 17/11/2022 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

12/01/2023 18:35    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/16-01-2023s/16%2001%202023%20OJ%20point_punt%20(112)/112_Arr%C3%AAt%C3%A9%20du%20Gouvernement%20de%20la%20R%C3%A9gion%20de%20Bruxelles-Capitale%20du%2017_11_2022.pdf

